Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20 августа 2016 года N 825

 О внесении изменений в перечень технологического оборудования (в том числе
комплектующих и запасных частей к нему), аналоги которого не производятся в

Российской Федерации, ввоз которого на территорию Российской Федерации не подлежит
обложению налогом на добавленную стоимость

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень технологического

оборудования (в том числе комплектующих и запасных частей к нему), аналоги которого не

производятся в Российской Федерации, ввоз которого на территорию Российской Федерации не

подлежит обложению налогом на добавленную стоимость, утвержденный постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2009 года N 372 "Об утверждении перечня

технологического оборудования (в том числе комплектующих и запасных частей к нему), аналоги

которого не производятся в Российской Федерации, ввоз которого на территорию Российской

Федерации не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 19, ст.2330; N 46, ст.5487; N 49, ст.5963; 2010, N

9, ст.977; N 11, ст.1213; N 16, ст.1921; N 30, ст.4097; N 41, ст.5246; N 52, ст.7105; 2011, N 12,

ст.1631; N 18, ст.2644; N 25, ст.3597; N 28, ст.4221; N 36, ст.5156; N 40, ст.5551; 2012, N 7, ст.883;

N 12, ст.1418; N 17, ст.1970; N 23, ст.3017; N 26, ст.3514; N 33, ст.4679, 4686; N 46, ст.6352; 2013, N

5, ст.399; N 14, ст.1706; N 21, ст.2655; N 36, ст.4597; N 52, ст.7191; 2014, N 18, ст.2191; N 26,

ст.3572; N 30, ст.4330; N 46, ст.6357; N 50, ст.7069; N 51, ст.7453; 2015, N 8, ст.1173; N 16, ст.2369;

N 26, ст.3907; N 30, ст.4594; N 37, ст.5145; N 42, ст.5795; N 47, ст.6606; N 49, ст.6975; 2016, N 10,

ст.1425; N 17, ст.2414, 2416; N 28, ст.4752).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 августа 2016 года N 825

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

Изменения, которые вносятся в перечень технологического оборудования (в том числе

комплектующих и запасных частей к нему), аналоги которого не производятся в
Российской Федерации, ввоз которого на территорию Российской Федерации не подлежит

обложению налогом на добавленную стоимость

1. В позиции, классифицируемой кодом ТН ВЭД ЕАЭС 8451 80 300 9, слова "модели

ХСС**" заменить словами "модели ХСС; машина для ламинирования ткани, мощность 45 кВт,

ширина валов и перекатных роликов - 2200 мм**".

2. В позиции, классифицируемой кодом ТН ВЭД ЕАЭС 8479 30 100 9, слова

"производительностью 1618 куб.м в сутки " заменить словами "производительностью 1618 куб.м в

сутки; технологическая линия по производству плит МДФ (ХДФ) на основе пресса горячего

прессования непрерывного действия "ContiRoll®" 9 х 48,7 м производительностью 500000 куб.м в

год**".

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 23.08.2016,

N 0001201608230037